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Thc following Act of the T 

ACTNo.20 OF2001. 

An Act lo provide for the levy of fax on the entry ofgoods info local areas for 
consumption, use or saIe rlrerein. 

WHEREAS it is necessary to augment the revenue of the State to compe8sate the 
expenditure to provide trading facilities including Iaying and rnainlenance,of roads and 
provision of markels and welfare measures; . - . -- 

. . - -  

AND WHEREAS it is considered necessary to levy acd collect taxes on the goods . 

purposes; 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-second 
Year of the Republic of India as follows:- 

?. 

PRELIM MARY. 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Tax on Entry of Goods into Local Short title, 

Areas Act, 2001. ' extent end 
commcncerncn~. 

(2) It extends to the whole of the State of Tamil Nadu. 

2. In lhis Act, unless the context otherwise requires,- Dcfinilions. 

(o) "appellate authority" means an appelIate authority appointed under section 

(b )  "asscssing authority" means- 

(i) in the case of an importer, who is a dealer, the authority as specified under 
thc General Sales Tax Act; 

(ii) in the case ofan importer, other than a dealer, the ofGcer in-charge of the 
check-post, lhrough which the scheduled goods arc brought into the State or the 
Corrmcrcial Tax Officer having jurisdiction over thc arca. in which such importer 
ordinarily resides; 

(c)"entry ofgoods into a local area" with all its grnmmalical variations and cognate 
expressions, means entry o f  scheduled goods into a local area from any place outside the 
State for consumption, use or sale therein; 

(4 "General Sales Tax  Act" means the Tamil Nadu General Sales Tax Act, 1959; 

(e) "goods vehiclc" means'any motor vehicle constructed or adapted for the I 

carriage of goods, or any other motor vehicIe not so constructed or adapted when used for 
the carriage of goods soleIy or in addilion to passengers; 

V) "Government" means the State Government; 

( g )  "importer" means a person who brings or caltses to be brought any scheduled 

I 
goods whc~hcr on his own account ar on account of a pritlcipal or any other pcrsan, 
into a local arca, from any place outside the State for consumption, usc or sale therein or 
who owns thc. scl~etluled goods at the time o f  entry inlo the local area; 
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4. (1 ) Where an importer of any scheduled goods liable to pay tax unlr- this ~ c t ,  being Rcductiun in . 
a dealer in sclleduled goods beconks liable to pay taxunder the General Sales'l ax Act and '"' liabilily. 

~ ~ d , ,  additional sales tax under theTamil Nadu Additional Sales Tar Ac!, 1970, by virtue of thc 
or  1470, sale of s~h . s chedu fed  goods, then his liability under thosc Acts shall be reduced to the ._ . - -  

extent of lax paid under this Act. 

(2) Whzrc an importer who, not being a dealer in scheduled goods,-had purchased 
the sch~duled goods for his own use or consumption in any Union Territory, or any other 
Stale, then his liabiKtY under this Act, shall, subject to such conditions as may be 
prescribed, bereduced to theextent of the amount of tax-paid, if any, under the law relating 

f, to General Salcs Tax as may be in forcc in that Union Territory or Slate. 

0: CHAPTER-III. 

I 5 .  (1) Any person, who-- 

(a) fails to pay, within thc time allowed any [ax assesscdor any penalty imposed 
0 1 1  him undcr this Act, or 

I (b) wiIlfu,ly acts in contraventionofthe provisions ofthis Actor the rulesmade 
tl~ereunder, shall, a n  conviction, be liable to bepunished with fine -~hichnlayextend to hvo 

I 

thousand rupees. 

(2) Any person, who-- 

(a) willfully submits an  untruc retur~l or fails to siibn-it a return, as required by 
thc provisions of this Act or the rules made thereunder, or 

(b) fraudulently evadrs theoavment ofany tax, and other amauntdue fromhim 
under this Act, 

shall. an couviction, be liable to be punished, if it is a first offence, with fine which may 
cxtend to two thousand rupzes, and i f  it is a second or subsequent offence. with simple 
imprisonment which may txtcnd to six months or with fine which may extend to five 
lhousand rupecs or with bcth. 

(3) Any persoil who makes any statement or declaration in any of the records or 
documents, which statcmcr.r or declaration he knows or has reason to believe to be false 
shall, on convicl io~h, he liable ro be punislled with simple imprisonment, which may extend 
to six ~nonths  ur with line which may extend to two thousand rupecs or with both. 

(4) Any person, who is i n  any way knowingly concehcd in any fraudulent evasion 
or attempt at  cvasion or ahcrrnent of evasion of  any tax payable under this Act shall, on 
conviction, bz liablc to be punished with simple imprisonment which may extend to six  
months or with fine which may extend to two thousand rupees or with both. 

6 .  ( 1 )  No court ider ior  to thnt o i a  Metropolitan Magistrate or  a Judicial Magistrate 
shall (ry any offence qunishablc under this Act. 

I 

Offences and 
pcnalcic's. 

Cognizance of 
-offences. - 

(2) No court shall lake cognizascc of zny offencepuliishable under sub-section (2) 
of section 5 except upon a complaint in writing by the Deputy Commissioner, having 
jurisdiction over the local area. 

7. The Government may, by notification, appoint such officers as they think f i t  to be Appellalc 

the appellate authorities for the purposes of this Act and may assign to them such local authorities. 

area or areas as the Government may think fit. 

8. ( 1 )  An appeal from every original order under this Act shall lie to the appellate Appeal. 

authority appoinled under section 7. 
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Revision. 

Tax suthoritits, 
TtlUTRS, 
asscasmsnts, 
paymen IS, 

recovtry and 
rciund of lax 
and reviews. 

( 2 )  In the case of an orderpassed in appeal by the appellate aulhority, a sccond 
appeal shall lie to the Joint Commissioner of Commercial Taxes. 

(3) No appeal shall be entertained by the appeIIate authority or the Joinr 
Commissioner of Commercial Taxes, unless il is filed within thirty days from Ihe date of 
rcceipt of the order appealed azainst by the assessee, and unless the entire amount or lax 
and penalty, if any, has been credited by thc assessee in the Government Treasury 

(4) Subject to such rules of procedure as may be prescribed, every appellate 
authority (in the firsr appeal or the second appeal) shall have the following powers, 
namely:- 

(a) in an appeal against an order ofassessment, it may confjrm,reduce. er-hance 
or annul the assessment; or i: may set aside the assessment and rcfer the case back to the 
assessing authoricy for making a fresh assessment in accordance with the direction given 
by it and after making such further inquiry as maybe necessary, the assessing authodly 
shall thereupu,. : w e e d  to make such Fresh assessment and determine. where necessary, 
the a. . i m t  of tax payable on the basis of such fresh assessment; and 

(b) in any other case, the appellate authority or the Joint Commissioner of 
Commercial Taxcs, as thc case may be, may pass such orders in the appeal as it  deems just 
and proper. 

9. (1) The Commissioner of Commercial Taxes may srro-moru oron an applicationmade 
in that behalf, call for and examine'rhe record of the proceeding of' any order made by the 
assessing authority or, as the case may be, the appellate authority (in the first appeal or 
the secolrd appeal) and pass such order thereon as he thinks just and proper. 

(2) No appIication under silb-section(1) shaIIbeeatertained, ifit is not made within 
a period offour months from the date of the order. 

(3) No order which adverscly affects any person shall be passed under this 
section, unless such person has been given a reasonable opportunity af  being h a r d  by 
the Commissioner ofCommercia1 Taxes. 

(4) Where an appeal lies under section 8 and no appeat is mdde, no proceedings 
id revision shall be entertained upon a n  application. 

I 
I 

( 5 )  Where the Cornmissioner of ~ o k e r c i a 1  Taxes rejects any appIication for 
revision under this section, he shall record the reasons for such rejection. 

I 
' 1  

m m - v .  1 T 

10. (1) Subjcct to the other provisions of thk Act and the rules made thereunder, the 
authorities ibr the time being empowered to assess, re-assess, inspect, search, seize, 
condscare, collect and enforce- payment ofany tax under the General Sales Tax Act shall 
assess, re-assess, inspect, search, seize, confiscate, collect and enforce payment of tax, 
including any interest or penalty, payable by a dealer, an importer under this Act as if the 
tax or interest or penalty by such importer under this Act is a tax or interest or penalty 
payable under the General SalesTax Act, and forthis purpose [hey may exercise all or any 
of the powers they haveunder the General Sales Tax Act; and the provisions of the General 
Sales Tax Act, including yrovisionsrelating to returns, provisional assessment, advance 
payment of tax, imposition of'the tax liability of a'person carrying on business on the 
transferee of, or successor to, such business, transfer of liability of any firm or Hindu 
undivided family to pay tax in the event of the dissolution of such firm or partition of such 

, 

family, recovery of tax from third parties, reviews, references, refunds, rebates, penalties, 
charging or payment of interest, inspectionof the premises of transporters, goods vehicles, . - 
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business premises, sedrch of 111e resideniial accornmodalion. seizure and confiscation of 
 ina accounted for scheduled goods, seizure of  documents, cornpounding of offences and 
treatment of documents furnished by a dea Icr as confidentia I, shalI apply accordingly. 

(2) All  the provisiocs relating to offcnces, inrcrcst and penalties including 
provisions relating to penalties in lieu of prosecution for an offence or in addition to the 
penalries or pu~iishrne~>t for an offcncc of the General Sales Tax Act shall, with necessary 
modifications, apply in relarion to (he sssessment, re-assessment, determination of the 
value or the rair  markel pricc of goods, collection and eniorccmen~ of payment ofany (ax 
rcquired l o  be collected undcr this Act, or in relarion to any process connected with such 
assesseme,lt. re-asscssmenl, coHzctic~n or enforcement of payment as  isthe tax under this 
Act werc a lax u~tdcr the Getleral Sales Tax Act. 

1 1 .  Subjcci lo sucl~ condi~ior~s as it may impose, the Governnieot may, if it is rlccessary Excrnphions, 
so to do in rliepublic interest, by norification, cxempt any specified class of importers from 
payment o f  Ihe whole or part of the tax payable under this Act. 

12. ( 1  ) N o  suit, prosuciltion or otl~crproceeding shall lie against any officer or servant Protcciion of 

of the Govcrn~nent Tor any actioil takcm or purporting trr bc taken under this Act without lakc" 
in good Faith. 111r previous sar~c[ion ofthe Govcrnmznt. andno such suit, proseculionor other proceeding 

<li:>ll bc insrituled rrftcrrbe expiryofsix months from the date of theactioncom~lainedof. 

(2)  K O  officer or servant of the Ciovernmcnl shall bc liable in respect of any such 
aclion i11any c i v i l  orcrimirlalproczeding, iftlreaction wa; taken ingood faith in the course 
n f ~ l l c  cxer1t1io!r o r  duties impused on him or thc discharge of runc:ions entrustcd to him 
hy or under this Aci.  

13. I i n ~ ~ y  diffic~il!y arises in giving effect to rheprovjrions ofthis .4ct, the Government power to 

- may, by order published in the To?~i /  h'ndu Goverrrnrent Gazette, makc such , .~vis ions,  rcmovr 

,101 incnr~sistcnr with the provisinns of this Act as appear to then, :- be necessary or difricu''ics. 

cxpedic~lr for rcmoving the rliffict~lfy: 

Providcd t l~alno suchorder shall be made arterrhe expiry ofa  period of two years from 
1h1' rl;ric.  nl'commcnccrnent of this Act. 

I 
I I ( ! 1 I 'hc C iovcrnn~c i~~  may I byiiolification, make rulcs locarryout !he purposcs of I1owcr 10 

. , l S  .4~,1. makc rulcs. 

( 7 )  1 1 1  partic>!ai and without grejudice to the generality of the foregoing power, 
~ I L  1 7  .#:I,.,> may prnvidc lor (he fo!lo:viug matlers, namely:-- 

( . I !  ~ h c  duties and powers ofofficers appoi~;ted [or the 9urpose of enforcing 
i I!: ! . I ~ ~ T I ~  this Act; 

C : 11 1 all n;;i!trrs exprcssiy rc:lurccd or allowed by this Acr lo  bt: prescribed; I 

( o . !  gencr;~ll;r ~cpul:l;rlg the procedure to be Icrllrlwed and the forms to be -. 
, : , : I  1 1 :  :!:;* i>ro::e,l~~igs :ind~:i !11is Act; 

( ( 1  I -  :rny ;,!3cr msri::i inchld,~:g l evy  o f  [cryb f. \r \v-Ilich ~hcre is no spccilic 
I :~ [~ I ,J  4 . 1 ~ 1  : I !  ~ l ! i ,  c .l, a:ld 15r whic!~ prov~siu~l i s .  ir the opirlion of rhc Govcmmeni, 

, . 
c- ,  : ;I! , 1 1  I. E:,  !I,;T crfc:~ ru [he pi~rFusci of this Xcr:  ii12d 

(.:I l h c  prclcccl~~rt for an)- ~ihcr inartrr inci4~:iitol to !he disposni of appeal and 
! c c ~ u r ~  ~ L ' C  stamp I\JI~::II a ~?!~worancturn of *:~p~:al,or revision shouid bear. 

( : I :\ I1 rules made c,: nnrifiua!ions il;s..led uotlcr this Act shall be puhlishrd in thc 
I',t,tril \'rtr'rr i ; r ! ~ ' r * t , r : : r  i II! C;tr . !r -~tc '  and II:~ICSA t:)ey iirz tSxprtlsed (O come into rorcc on a 

! ) , I :  I . ,  , - I  I ! , -  L ,l~:!il c t ~ t n r  1 1 ! i i >  1 , 1 i L  C .  1 1 1 ~  d;iy UII ~vli ic l~ tlicy arc so published. 

I \ I . . \  chr,l n ~ l :  made or a.ltit-cation issued undcr {his Act shall, assoonas possibie, 
. 1 # . 1 , !  i\s\::tl. hcpl;~ci.tl (111 11ic table oftlic t.cgislntive Asscmbly. and if, before 
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( 2 )  In the case of an order passed in appeal by the appellate authority, a second 
appeal shal I lie to the Joint Cormnissioner of Commercial Taxes. 

(3) No appeal shall be entertained by the appellate authority or the Joint 
Commissioner of Commercial Taxes, unless it is filed within thirty days from the date of 
receipt of the orderappeal2d against by the assessee, and unless the entire amount or tax 
and penalty, if any, has been credited by the assessee in the Government Treasury. 

(4) Subject to such rules of procedure as may be prescribed. every appellate 
authority (in the first appeaI or the second appeal) shall have the following powers, 
namely:- 

(a) in an appeal against an order of assessment, it may confirm, reduce, enhance 
or annul the assessment; or it may set aside the assessment and refer the case back to the 
assessing authority for making a fresh assessment in accordance with the direction given 
by it and after making such further inquiry as may.be necessary, the assessing authority 
shall thereupon proceed to make such fresh assessment and determine, where necessary, 
the amount of tax payable on the basis of such fresh assessment; and 

(b) in any other case, the appellate au'thority or the Joint Commissioner of 
Commcrcial Taxes, as the case may be, may pass such orders in the appeal as it deems just 
and proper. 

Revision. 9. (I)  The Commissioner ofCommercia1 Taxes may S U O - ~ O ~ U  oron an application made 
in that behalf, call for and exalnineyhe record of the proceeding of any order made by the 
assessing authority or, as the case may be, the appellate authority (in the first appeal or 
the secoiid appeal) and pass such order thereon as he thinks just and proper. 

(2) No application under sub-section (1) shall be entertained. if it is not made within 
a period o l  four months from the datr: of the order. 

(3) No order wiiich adversely affects any person shall be passed under this 
section, unless such person has been given a reasonable opportunity of being heard by 
the Commissioner ofComrnetcial Taxes. 

(4) Where an appeal lies under section 8 and no appeal is made, no proceedings 
in revision shall by enter1 ained upon ah application. 

(5) Where the Commissi'oner of Commercial Taxes rejecls any application for 
revision under this section, he shall record the reasons for such rejection. 

CHAPTER-V. 

TAX AUTHORITIES, RETURNS, ASSESSMENTS, PAYMENTS, RECOVERY AND 

REFUND OF TAX AND REVIEWS. 

Tax nllthori~ies, 
rttur!is, 
asscssmenls, 
payments, 
rccovcry nnd 
refund of tax 
and revicws. 

10. (1) Subject to the other provisions of th:s Act and the rules made thereunder, the 
authorities for [he time being empowered to assess, re-assess, inspect, search, seize, 
confiscate, collect and enforce payment of any tax under the General Sales Tax Act shall 
assess, re-assess, inspect, search, seize, c~nfiscate,  collect and enforce payment of tax, 
including any interest or penaIty, payable by a dealer, a'n importer under this Act as if the 
tax or interest or penalty by such importer under this Act is a tax or interest or penalty 
payable under the General Sales Tax Act, and for this purpose they may exercise all or any 
of the powers they have under the General Sales Tax Act; and the provisions of the Genera1 
Sales Tax Act, including provisions relating to returns, provisional assessment, advance 
payment of tax, imposition of the tax liability of a person carrying on business on the 
transferee of, or successor to, such business, transfer of liability of any firm or Hindu 
undivided family to pay tax in the event o f  the dissolution of such firm or partition ofsuch 
family, recovery of tax from thirdparties, reviews, references, refunds, rebates, penalties, 
charging or payment of interest, inspection ofthe premises of traasportcrs,goods vehicles, 



Governor on the 25th September 2001 and is hereby published for general information:- 

ACT No.  21 OF 2001. 

An ACI Jrrtlrer to nlrlatii  he Tamil Nadtr Enrertoinmen~s Tax Act, 1939. 

BE it enacted by the Legislative AssembIy of the State ofTamil Nad, :- the Fifty-second 
Year of [he Republic of India as ro1lows:- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Entertainments Tax (Amendment) Act, and 
cornmcncc- 
mcnt. 

(2) It shall come inlo force on such date as the State Government may, by 
notification, appoint, 

Tnmil Nadu ACI 2. In section 3 of ihe Tamil Nadu Entertainments Tax Act, 1939 (hereinafter referred nrnendmtn~ or 

X of 19-19. to as the principal Act),-- seclion 3. 

(1) in clause (4): after the expression "an amusement", the expression "or a . 
recreation parlour where a game such as bowIing,~billiards, snooker or fhe like isprovided" 
shall be inserted; 

I 

(2) in clause (91, nfter the expression"or any person providing amusement", the 
exnressjon "or any person providing recreation parlour" shall be inserted;' 

(3)  after clausc (91, the following clauseshall bc inserted, namely- 

" ( 9 4 )  "rccrealion parlour" means any place where a game such as bowling, 
billiards, snooker, or the like by whatever name called is provided, for which persons are 
required to makc payment for admission or participation;". 

3. After secrio114-F of the principal Act, the followi~~g section shall be inserted, . Insertion of 
new section 

"4-G. Tax on recrention parlour.- 

( 1) Notwithstanding any 1 1 r i 1 1 ~  b~ll;dined insection 7, [here shall be leviedandpaid 
to the Stale Government a tax (hereinafter referred to as the entedainmenttax), calculated 
at twcnly per cent on each payment to the recreation parlour. 

(2)  The lax 1ev:ed under sub-section ( I )  shall be recoverable from the proprietor. 

( 3 )  The provisions of this Act  [other than sections 4,4-B, 4-D, 4-F, 55 -A ,  5-B, 
5-C, 5-L), 5-E, 5-F,5-G, 6(1),7 and I3Jand therulesmade thereundershallso farasmaybe, 
apply in relation to the tax payable under sub-section (I) ." .  

1. In section 4 -EE oithe principal Act, after the expression "4 -F", the expression "4- Amendment of 

G" shall be inserted; , section 4-EE. 

5. In section 7-A of the principal Act,- ~rncndm2nt c ~ f  
section 7-A. 

( I )  in sub-section ( I ) ,  after the expression "amusement", the expression "or . 
recreation parlour" shall be inserled; 

(2) in sub-section (3). after the expression "section 4-F", the expression "or 
section 4-G" shall be inscrted; 

6. In section 7-B of the principal Act,- Amendment of 
stetion 7-8. 

( I )  in sub-section( 11,- 

(n) for the expression "4-F", the expression "4-For 4-C"sha1l be substituted; 

(b )  after the expression "section 4-F", the expression "or on such payment for 
recreatio~i parlour undcr section 4-G" shall be inserted; 
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(2) in sub-section (2),- 
' 

(u )  for the exp;ession "4-F", the cxpression "4-F or4-G"sl~all  hc substirurcd; 

( b )  after the exprcssion"under sectiorl 4-F", the exprcssitjn "or 011 s ~ r c l ~  
payment for recreation parlour under section 4-G" shall be inserted. 

Amcndmcnl of 7. In section 10 ofthe principal Act, in sub-section (I), afier the expression "section 
a lo- 4-F", the dxpression "or section 4-G" shalI be inserted. 

(By order of the Governor) 
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The following Act of the 'Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent ofthe 
Governor on the 26th May 2002 and is hereby published for general infor.,,,tion:- 

r: 

ACT No. 16 OF 2002. 

An Act to urnend the Tunti1 Nudu Tax on Entry of Good.5 into Local Areas Act, ZOOI. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-third 
Y ~ a r  of the Republic of India as follows:-- 

I .  ( I )  This Act may be called the Tamil Nadu Tax on Entry of Goods into Local 
,\reas (Amendment) Act, 2002. 

(2) Claus? (a) of section 2 shall be deemed to have come into force on the 1 st day 
of December 200 I .  

(3) Clause (b) of section 2 shall be deemed to have come into force on the 27th 
day of March 2002. 

2. In the Tamil Nadu Tax on Entry of Goods into Local Areas Act, 2001, in the 
Schedule,- 

(a) after item 2 and the entry relating thereto, the following items and entries shall 
be added, namely:- 

..? 
2. High Speed diesel oil and light diesel oil. 

4.  F ~ r n a c e  Oil. 

5 .  Low Sulphur Heavy Stock (LSHS). 

6 .  Cement including white cement and refractory cement and its substiP~tes."; 

(b) for item 6, as so amended and the entries relating thereto, the following items 
and entries shall be subst~tuted, namely:- 

"6. Aluminium. 

7. Asbestos, ;ement sheets. 

8. Atta, Maida, Sooji, Rava and Wheat flour. 

9. Bitumen. 

10. Ceramic st nitary wares and sanitary fittings of every description. 

1 I. :ompressors and parts an3 accessories of air-conditioners and refrigerators. 

12. HDPE granules and PVC resins. 

13. 1-IDPE/PP woven fabrics. 

14. Iron and steel as described in the Second Schedule to the Tan~il  Nadu 
General Sales Tax Act, 1959. 

15. ( i )  Lubricating oil; (ii) Grease; and (iii) Lube base oil. 

16. (i) Marbles and marble tiles; 

(ii) Granite blocks and slabs: and 

(iii) Ceramic tiles, glazed floor, roofing and wall tiles. 

17. Motor spirit. 

18. Newsprint. 

19. Paper and paper boards esclu'ding coated paper, tissue paper, MICR. 
Electrical grade paper. glassine paper atltl tdle tloards. 

Short title and 
commence- 
ment. 

AmFndment of 
the Schedule. 

20. (i) I'otassium C'hlorate; ( i i )  Linear Alkyl Ben~ecle (LAB): (iii) Soda Ash: 
(iv) Caustic socia: and (v) Chlorine. 



A. KRISHNANKUTTY N A I R ,  
Secretu? to Governnlent, 

Lalil Department. 

1 22. Tobacco and tobacco products including cigarettes. cigarillos. cigar. 
cheroots, mixtures of tabacco for pipes. cut-tobacco. hookah tobacco, snuff 
of tobacco and chewing tobacco excluding beedies.". 

( B y  order of the Governor) 



The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent of the 
Governor on the 26th November 2002 and is hereby published for general infonpation:- 

i 

ACT No. 51 OF 2002. 

An Act further to amend the Tornil Nadu Tax on Enivy of Goods into 
Locul AI-eas Act, 2001. 

BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu in the Fifty-third Year 
of thr Republic of India as follows :- 

1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Tax on Entry of Goods into short title 
Local .\reas (Second Amendment) Act, 2002. and com- 

mencement. 
(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of July 2002. 

' 

! Nadu AC! 2. In the Tamil Ncdu Tux on htrv of Goods into Local Areas Act, 2001, in the Amendment of 
o f  2001 Schedule,- Schedule. 

(a) for item 11, the following item shall be substituted, namely:- 

"1 1. Parts and accessories including compressors of window and non-ducted 
split air conditioners and domestic refrigerators."; 

(b) for item 14, the following item shall be substituted, namely:- 

"14. Steel rods and steel semis (ingots, slabs, blooms and billep of all qualities, 
shapes and sizes)."; 

(c) in item 19, for the expression "Electrical grade paper, glassine paper and file 
boards", the expression "electrical grade paper, glassine paper, file boards, coated boards, 
duplex boards, straw boards, kraft paper, cellophane paper, poster paper and surface sized 
maplitho paper" shall be substituted; 

(4 after item 22, the following item shall be added, namely:- 

"23. HDPE and PP woven sacks.". 

(By order of the Governor) 

A. KRISHNANKUTTY NAIR, 
Secretary to Government, 

Low Department. 
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?'he follo\ving Act of tlie Tamil Natlu I-csislari\e Assrnlbly recc~icd the a s s e ~ ~ t  of the 
Governor on the 18th May 2003 and is hereby publ~skcd f o ~  gene~al rnformat~on:- - 

ACT No. 22 OF 2003. 

,411 / Ic~,br.tkc~r. to trnrrrttl the T(rr11i1 N(td~r 7irr 011 Elr11.1. of C;oo~l.v into 
Locrrl ,4 r.c.trs c,t. ,700 1 

BI: i t  enacted by the I.egislative Assembly of the State of Tam11 Nadu in the Fifty-fourth 
Year of the Republic of lntlia as follows:.-- 

1 .  ( I ) This Act may he callell the Tamil Nadi~ Tax on Entry of Goods into Local Short 11tlc and 

Areas (Amendment) Act, 2003. ConiItienLv- 
tnmt. 

(2) It  shall be deemed to have conie into force on tlie 2 1st day of March 2003. 

2. In tlie Schedule to the Tamil Naciu Tax on Entry of (ioods into Local Areas An~ndn~ntof 
Act. 2001, after item 23, the following items sllall he added, namely:- Schedule 

"24 Low Density Polyethylene and Polypropylcnc In all fhrms including 
granules, tapes and wastes. 

25. Washing machines.". 

(By order of the Governor) 

A. KRISHNANKUTTY NAIK, 
Seeretar:\* to Gover-nrnerif, 

Laic1 Depol-ttilerlt. 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assembly received the assent 
of the Governor on the 23rd February 2004 and is hereby published for general 
information:- 

- ACT No. 5 OF 2004. 

An Act further to amend the Tamil Nadu Tax on f ntry of Goods into Local 
Areas Act, 2001. 

I BE it enacted by the Legislative Assembly of the State of Tamil Nadu 
' in the Fifty-fifth Year of the Republic of India as follows:- 

I 1. (1) This Act may be called the Tamil Nadu Tax on Entry of Goods into Local Short title and 

Areas (Amendment) Act, 2004. commence- 
ment. 

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of 
October 2003. 

Tamil Nadu 2. In the Schedule to the Tamil Nadu Tax on Entry of Goods into Local Areas Amendment of 
Act 20 of Act. 2001 .- Schedule. 
2001. 

(1) in item 17, for the expression "Motor spiritw, the expression 'Petrol with 
or without additives" shall be substituted; 

(2) after item 215 and the entry relating thereto, the following item and entry 
shall be added, namely:- 

'26. Ethanol that is anhydrous ethyl alcohol.". 

I (By order of the Governor) 

A I<WSHNANKUTPY NAIR, 
Secretary to Government, 

Law Department. 
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